& inebriantis calicis comparatio
ne notat) h̄ic verba faciens, immē
sam Dei optimi maximi misericor
diam, nobis in dies à patre datam,
& domum Domini quam Chri
stiani omnes incolere debent, de
scribit. Magna igitur, & præclarā
in hoc quidem Psalmo possumus
agnoscere. H̄ic enim diuini verbi
fructus, sub pascuæ & aquarum
nomine cernitur: h̄ic pœnitentia,
h̄ic vitæ innouatio, h̄ic morum
synceritas, h̄ic fortitudo in rebus
aduersis, h̄ic omnis denique vir
tus conspicitur. Quocirca hunc
inter cæteros, amplissime Cardina
lis, Psalmum selegi, cū illius vtili
tate, tum doctrinæ vertate com
mot⁹. Atq; quāta potui industria,
præcipuos Theologiæ locos, qui
ad rem Christianam facere vide
bantur sum prosequutus. Cui ve
rò potiùs hoc qualecunque mu
sus dicarem, quām tibi Christia

nę Ecclesiæ Præfuli ornatissimo,
non video . Ea enim res est , quæ
cum tua authoritate,& celsitudi-
ne (qui Pastoris curam vigilanti
animo geras) coniuncta sit . Ma-
ximè verò tuus in me singularis
amor,& benevolentia, vt id face-
rem coëgit . Quamobrem , Illu-
strissime Cardinalis, vt me non im-
memorem tuorum in me merito-
rum , ac Ecclesiæ tuæ minime in-
frugiferum agnoscas : Opusculum
hoc conscripsi , quo diligenter
omnes Pastores , & Oves , hoc est
fideles omnes , ad Dei gloriam il-
lustrandam , & ad Christianam re-
ligionem propagandam adhor-
tor . Hoc igitur leuidens munus ,
& crasso filo confectum , meæ in-
te obseruantiae testimonium , eo
animo accipies , quo quondam quæ
tibi frater meus Rodolphus Po-
nissenus obtulit , accipere solebas .
Quod facies scio , illo suo flagran-

ti in Christum amore, & ad au-
gendam Christianam Rempubli-
cam desiderio ductus.

Vale. Tholosæ

octauo Ca-

lendas

Decembrie.

MARIVS
Guasconius Rho
dius, pio Le,
ctori.
S.

Narrationē
in Psalmum
xxij. christia,
ne Lector,
quem Dauid de Pastore
Christo & nobis ouibus
cecinit, à Ponissone homi
ne & religioso, & in diui
na philosophia mirè exer,
cito scriptam cū legissim:

tantā ego utilitatē & co-
hortationum multitudine,
& rerum diuinarum com-
memoratione reconditam
inesserā animaduerti: ut stu-
diosis omnibus, uelut fontē
inexhaustum, unde exēpla
sanctioris uitæ de prome-
rentur, amplectendam ex-
istimari. Itaq; ex re non
temere atq; ex usu futurū
arbitratus, pro mea uiri-
li parte sic cum illo egi, ut
in libellum tandem conclu-
deretur, & ad communem
omnium cognitionem in lucem

prodiret. Nam & si eccl
iarum pastoribus pro frō
te scriptum opus uideatur:
si quis diligentius reuolue
rit tamen, & quioribꝫ anis
mo perlegerit, omni homi,
num generi, omni etiā & ta
ti apium agnoscet. Quæ
enim ciuitas, quæ Respu.
quæ potestas, quæ regia
stabilis pmaneret, uel quæ
etiam domus aut caula, ni
si pastores. i. duces haberet
qui suorū curā uelut ouīū,
fortitudine animi, & inno
cētia uitæ gererent? lūc se

igitur magistratus confe-
rant, hūc Rerump. guber-
natores, qui honores, digni-
tates, imperia gerūt. Hūc
ex toto orbe undiq; cōcur-
rant tutores puerorum, cu-
ratores iuuenum; hūc par-
tres, hūc domini. Hinc ar-
ripiant & discant, quibus
potissimum rebus: qua ueri-
cognitione oē genus hoīm
imperio subditum & opti-
mis præceptis institui et in-
stitutum in spem ueræ glo-
riæ sempiternæq; laudis
cupiditatē cōcitari possit.

Si quid uero publicæ utilitatis haurietur, id nō mehi assumo, qui authorem impulerim, ut hoc opus in apertū proferret. Sed illi ipsi unicè tribuendum sentio, qui nullum officiū prætermisit, ut magnitudinem, et uim amoris sui in omnes Pastores, & errantes oculas ostenderet. Vale pie Lector. Tolosæ septimo Calendas Decembris. M.D.L.

*De Officio Pasto-
rum, & Ouium: ad exem-
plar Iesuchristi, boni Pa-
storis. Super Psalmum
uigesimum secundum qui
incipit. Dominus regit
me nihil mihi deerit.*

Præfatio.

H R I S T V S
Optimus, maxi-
mus, Pastorum
princeps, varijs
nominibus, cum
ex veteri, tum ex
nouo Testamento, Christianis
omnibus commendatur. Nam &
verbum, & vita, lux mundi im-
mensa, patris vnigenit us, fons

Christi
varia no-
mina.

Iohan. I .
1.18.

A

De officio Pastorum,
aque viue inexhaustus, Agnus im-
maculatus, qui tollit peccata mū-
di, lapis preciosus, summus, ele-
ctus, angularis, medicus, Eccle-
siæ caput, & coniux, panis vitæ,
via, veritas, ostium, veraq; vitis,
nuncupatur. Alijs quoq; longè
splendidissimis nominibus, paſsim
decoratur, & nobilitatur. Nullo
tamen honorificentiore, fidem,
amorem, authoritatem, diligen-
tiam, summamq; de nobis ou-
bus suis curā, & sollicitudinem,
quām pastoris nomine, potuit si-
gnificare. Regium planè & ex-
cellens est nomen hoc pastoris.
Sic enim disertissimi quondam
oratores, poëtæ, & Philosophi, bo-
nos principes, pastores populo-
rum nuncupauerūt. Hunc igitur
honorem Christus, optimo sibi
iure vendicauit: qui cum elegan-
ti quadam emphasi dicat. Ego
sum pastor bonus: & cognosco

Esa.24.58

Eph.1.5.

Ioh.6.

14.15.

Ioh.10.
Christus
pastor.

oues meas : & cognoscunt me
meę : & animam meā pono prò
ouibus meis. Atq; alio in loco, o-
ues meæ, inquit, vocē meā audi-
unt : nec peribunt in æternum:
nec capiet eas quisquam è manu
mea. Quibus quidé verbis, haud
dubiè intelligimus, Christum sal-
uatorem nostrum neq; rusticum,
vulgarem , & indoctum pastorē,
neque contemnendum, sed eum
qui probitate, consilio, authorita-
te, omni deniq; prudentia, fœli-
tate, & virtute, ceteris antecellat.

Qui sibi, vt nobis nostrisq; com-
modis inferuiret nusquam peper-
cit. Nos enim illius populus af-
flictus & ouiculæ desertæ sumus.
Qui ab eo optimo pastore, om-
nem salutem, doctrinam, mentis
satietatem, gaudium, iustitiam, cœ-
lestem hæreditatem , vitam per-
ennem, atq; omne deniq; bonū
sperare debemus . Ut propheta

Qualis
pastor sit

Ephe. 5.

ps. 74.

79.

Ioh. 1.5.

6. 10.

A ij

Esa. 40.

4 De Officio pastorum,
Esaias his verbis pulchrè demon-
strat . Ecce Deus vester inquit.
Ecce dominus Deus in robore
veniet:& brachiū suum domina-
bitur per sese : ecce merces eius
cum eo & opus eius ante ipsum:
pascet gregem suum vt pastor:
brachio suo congregabit agnos:
inq; gremio suo feret, foetas autē
suauiter ducet . Quibus liquidò
docet optimi pastoris Iesuchri-
sti autoritatem , potestatem, li-
beralitatem, atq; munificentiam.
Qui tam præsentem habeat mer-
cedem, quam daturus sit creden-
tibus , & obtemperantibus sibi.
Quiq; sua incredibili mansuetu-
dine, & misericordia ductus, fes-
tas prostratasq; oues erigit, suble-
uat, & reficit: hoc idem Ezechiel
sub persona Christi, his verbis a-
periū tradidit . Ecce ego, ego in
quam, requiram oues meas, & in-
uestigabo eas, quemadmodū pa-

Ezecl.34

& ouium.

5

Istor requirit gregē suum, quo die fuerit in medio ouium suarum di spersarum: sic requiram oves, & eripiam eas ex omnibus locis, in quibus sunt dispersę, in die nubis, & caliginis, hoc est tempore calamitatis & infortunij: dum omnia nubibus & obscura caligine tecta videntur. Et educam eas de populis, è nationibus exteris: congregabo eas de regionibus: & introducā in terram suam: & pascam eas in montibus Israēlis. Iuxta riuos aquarum, in pascuis uberrimis pascam eas: & in montibus excelsis Israēlis illarum caulae & preclara stabula erunt. Ibi accubabunt, requiescent, & in pascuis pinguibus pascētur. Ecce ego pascam oves meas, & faciam eas accubare dicit Dominus: per ditam requiram: propulsatam re ducam: confractam ligabo, infirmam reuocabo: pingue m verò

A iij

Quid nu
bes & ca
ligo.

Quid o-
uis pin-
guis &
fortis.

6 De officio pastorum,
& fortē compescam: id est ro-
bustos, contumeliosos, & iniu-
riosos in alios, qui opprimūt im-
becilles perdā, & exterminabo,
& gregem meum pascam ratio-
ne & iudicio ut par est. Et paulo
post Ego seruabo, inquit, oves
meas ut non pateant vltra direc-
tioni, & rapinæ & iudicabo in-
ter pecus & pecus. Non potuit
quidem propheta Ezechiel aper-
tiūs Christi pastoris ingenium, &
naturam, describere. Nec non alij
prophetæ, varijs oraculis, hunc
pastorem, Episcopum, & tutorē,
animatorum nostrarum pronūcia-
uerunt. Summumq; illius in nos
amorem, fidem, benignitatem, &
eam quam super nos in æternum
aperit misericordiam, multis te-
stimonij probauérunt. Hunc &
Patriarchæ (qui non erubuerunt
pastorum munus publicè profi-
teri) varijs modis figurârunt &

adumbrauerunt. Cuius nos innocentiam, sanctitatem, & patientiam, in iusto Abele pastore ouiu possumus agnoscere. Diligentia verò, sollicitudinem, & in pascendo grege constantiam, in sancto illo patriarcha Iacob rectè conspicimus. Qui totos viginti annos (vt Genesios recenset) hy storia in vigilijs, in sudoribus, in æstu, & gelu, die, noctuq; socero Labam pascēdis gregibus inseruit. Authoritatem autem Iesuchristi: summus dux populi Israëlitici Moïses lucidè nobis exp̄ssit: qui dūm pasceret in penetralibus de fertæ regionis oves Ietro socii sui, missus fuit ad Pharaonem, vt in virtute summa educeret ex Aegipto populum: liberaret à crudelissimo seruitutis Iugo: Atq; eū deduceret velut oves in desertū. Ideo prædixerat, prophetam de medio tui, nēpe ex fratribus tuis

Gene.4:

Quatuor figuris
Christus
adumbratur.

Gen.3:

Exod.3:

Deut. 28.

A iiiij

8 De Officio pastorum
sicut me excitabit tibi dominus
deus tuus, illum audietis. Deniq;
fortitudinem, sublimitatem, atq;
potentiam, nobilissimi nostri pa-
storis, Rex & prophetæ David va-
rijs nobis figuris adūbrauit. Quē-
admodum enim hic, dum patris
ouium curam gereret, Vrsūm &
Leonem interemit: & à crudelis-
simis ferarū dētibus captas oves
eripuit. Sic & Christus dominus,
ab horrendis canum latratibus,
& à faucibus rugientis Leonis
(qui nos semper circuit, vt deuo-
ret) eduxit & liberauit. Non igi-
tur immerito ab Ezechiele Da-
uid vocatur. Suscitabo, inquit, do-
minus, super oves meas pastorem
vnum, qui pascat eas, Davidē ser-
uum meum: is pascet eas: atq; is
erit eis pastor. Ego autem domi-
nus ero illis deus, & seruus meus
David princeps in medio eorū:
vbi procul dubio Christum in-

I.Reg.16.
17.

I.P.5.

Eze.34.

telligit, qui factus est ex semine
Dauid secundum carnem: & ab
eo humanā originē duxit: Ideòq;
passim filius Dauid appellatur.

Ille ergò suauissimus psaltes Is-
raēlis, regum omnium illustrissi-
mus, deoq; gratissimus poëta, mul-
ta carmina in gloriam nostri re-
gis, & pastoris edidit: potissimum
verò eo psalmo, cuius nos inter-
pretationē, & enarrationē sum-
simus Christū bonū pastorēoui-
um suis exornat laudibus: & diui-
ni numinis afflatu dignis virtutū
celebrat enchomijs: singuli enim
huiuscē psalmi versiculi, Iesuchri-
sto aptissimē respondent. Quippe
verè sit ille bonus pastor, qui nos
miserum ouium gregē regit, mo-
deratur, & pascit: qui nihil nobis,
quod ad salutem nostram faciat,
deesse patitur. Nam animos no-
stros in pascuis sacrarum literarū
vberrimis(vbi diuini spiritus, &

Rom.1.
Mat.1.15.
21.
2.Reg.23.

Sūma &
epitho-
me toti-
us psal-
mi.

Math. 7.

10 De officio pastorum,
immortalis aquæ riuli, leni mur-
mure fluentes, mentes nostras ir-
rigant) verbi sui suavitate reficit,
& recreat. Deniq; nos infinitis
nequitiae labirinthis expeditos, à
via lata, quæ dicit ad perditionē,
inviam virtutis & iustitiae suæ re-
ducit, Nullis quidem nostris meri-
tis, sed nominis sui gloria, immen-
saq; clemētia, & bonitate ductus.
Hoc duce, hoc pastore, si etiam
per tenebrarum vallem, mediūq;
vmbræ mortis ambulauerit Chri-
stianus, non timebit: non immi-
nente periculo expauescet: non
deniq; vllis huiusc e seculi malis
commouebitur: semper enim no-
biscum est fortissimus & inuictis-
simus pastor, à cuius manu non
est qui nos rapere possit. Siquidē
illius virga, hoc est correctio, &
disciplina, & baculus auxilij do-
ctrinæ, fauorisq; diuini, nos ful-
ciūt, tacentur & sancta consolatio,

ne replent. Non' ne bonus ille pa-
stor mensam extructam opiparis
verbi diuini , corporis sacri, san-
guinisq; sui p̄ciosissimi epulis, no-
bis ad vim animi, & robur men-
tis parauit , vt nos omni virtute
confirmaret: & fortes contra o-
mnia Sathanæ, & eorum qui nos
tribulant, tela, redderet? Non' ne
caput nostrum & nostræ mentis
aciem suauissimo lētitiæ, sanctifi-
cationis & sancti spiritus oleo in-
unxit: & præclaro calice inebria-
uit: vt nostri penitus obliuisceremur & nosmetipsos abnege-
remus. Neq; enim vnquam suam
in nobis ille verus pastor, bonita-
tem , benignitatem, & misericor-
diā claudit: verūm, quādiu nobis
vitales auras carpere licet , nos
subsequitur: & per has vitæ huius
vias periculosas ingredientes co-
mitatur: gressúsq; nostros dirigit,
vt tandem nos immortalis regni,

12 De officio pastorum,
& felicis beatorum societatis par-
ticipes faciat. Quamobrem, ut in
habitaremus in domo domini,
qua est catholica Christianorum
Ecclesia: coluna & firmamentum
veritatis: supra firmissimam petrā
ædificata (quam & ouile recte di-
xerim) dominus pro sua in om-
nes clementia concessit: & nos
in æternum habitates in ea tueſ.

Magna igitur & incredibilis
his carminibus breuissimis cōſola-
tio Christi omnibus proponitur.
Quanta enim ad ſubleuandos af-
flictos? quanta ad refocillandos
imbecilles? quanta ad perditos re-
ſtituendos? quanta ad erigendos
demersos, his versibus ſpes oſten-
ditur? Cum igitur ex his prophe-
tæ verbis intelligamus diuinarum
rerum notitiam, ſalutem, & ſpiri-
tualiū rerum copiam, ab hoc vno
pastore Iefuchristo, ita pendere,
ut ſinē illo nulla ſit ſalus, nulla vi-

Ioh.15.

ta, nulla deniq; cōsolatio, imò po-
 tius formido, tremor, rerum om-
 nium inopia, & interitus. Scruta-
 bimur igitur diligentius singulos
 huius psalmi versus, & quām bre-
 uissimè fieri poterit, mentem pro-
 phetæ & ea quæ ad institutionē
 pastorum, & ouium facere vide-
 buntur, aperiemus. Ne tamen hāc
 atq; illāc deflecteremus, verū cer-
 to tramite nostra procederet ora-
 tio, in singulis versibus, primūm
 supremi pastoris Iesuchristi natu-
 ram, vim, & officium, aperire ope-
 reprætium esse duxi. Deinde quo
 pacto Episcopi, Ecclesiæ mode-
 ratores & animarum pastores il-
 lum imitari debeant ostēdemus.
 Postremò quid oues agere deceat
 & quibus moribus eas præditas
 esse oporteat, explicabimus. Ad
 primum igitur illum versiculum
 veniamus. Dominus regit me,
 nihil mihi deerit,

Quis or-
 do ī hoc
 tractatu
 seruetur.

14 De officio pastorum,
*De Iesuchristi authoritate, & qua ratione
dominus dicitur.*

Caput primum.

Vmmi pastoris nostri Iesuchristi autoritatē, celsitudinē, prouidentiam, curamq; de ouibus incredibilē, hoc priori eoq; breuissimo versiculo prophetarum omnium clarissimus paucis quidem aperit. Cūm dominum eum vocat, & Rectorem, & pastorem, qui nihil ouibus suæ tutelæ creditis, deesse patiatur. Sed antequam ad explanationē prouidentiæ diuinæ pastoris nostri,

veniamus, quibus de causis dominus nuncupetur breuibus verbis, exponere vtile esse putauit.

Vnigenitus dei filius Dominus est, & haeres vniuersorum, per quem altissimus hanc mundi totius machinam condidit. Hic est dei virtus, dei sapientia, æterni patris verbum, per quem summus rerū omnium conditor, ex nihilo fecit, ut essent quæcunq; sunt in cælis, quæq; eisdē clauduntur, omnia omniū corpora, siue throni, siue dominatiōes, siue potestates, principatus, aut imperia, omnia deniq; per ipsum, & in ipso facta sunt. Cūm igitur admirabilis cælorū ambitus vniuersiq; mundi creator sit. Nihilq; consistat diuinum, aut humanū, in cælo, aut in terra, tanta excellētia, & celsitudine eximium, quod non illius immensa virtute infusum permaneat. Sequitur hunc Iesum Chri-

Heb. I.

Qua ratiōe chriſtus dñs ſit. I. Co. I. Ioha. I. Gene. I.

Colos. I.

Christi authoritas & dominū ex rerū creatiōe probatur.

Eph. I.

Eloquia dei
hono: ē di-
vinitatis
christo de-
ferunt.

Esa 7.9.

Io. 5.6.10
Christus
vitæ au-
thor &
dator.

16 De officio Pastorum,
stumverè dominum vniuersorum
esse, omniūq; corpora, & spiritus,
eius imperio parere. Quis præte-
rè eū illi honorē eripere cone-
tur, quem scriptura vbiq; deum
esse clamitat? quem super omnia
admirabilem, & benedictum ap-
pellat? Vocabit, inquit Esaias, no-
men eius Emanuel id est nobiscū
Deus. Et rursus, Puer natus est no-
bis, filiusq; datus est nobis, cuius
imperium erit super humero eius
& vocabitur nomen eius admbi-
lis, consiliarius, Deus, fortis, pa-
ter futuri seculi, princeps pacis.
Quod si pater est vitæ cælestis, vi-
tamq; æternam donat, quemad-
modum & ipse varijs locis testa-
tur: Necesse est dei nomen illi
proprium esse. Nec verò vt eius
diuinitas probetur nobis aliunde
quærenda sunt argumenta. Cum
utriusq; testamenti pagina, innu-
meris, & locupletissimis scateat
testimonij

testimonij, quæ Iesuchristi diuinitatem luce clarius approbant. Diuus enim Thomas qui dicitur Didymus, verum illum deum esse sincero animo profitetur dicens Dominus meus & deus meus. Sanctus vero Apostolus Paulus, immensis præconijs Christi diuinitatis testis est fidelissimus ad romanos scribes, quorum patres, inquit, ex quibus est Christus, quantum attinet ad carnem: qui est in omnibus deus laudandus in secula. Et ad Timot. Citra cōtrauersiā magnū est pietatis mysteriū: qđ Deus manifestatus est in carne: iustificatus in spiritu, visus est angelis, prædicatus est gentibus, fidēs illi habita est in mundo, receptus est in gloria. Et ad Titū expectemus beatam spem, & aduentum gloriæ magni Dei, & Salvatoris nostri Iesuchristi. Ideoq; christo omnē gloriā & honorem

Ioh. 20.

Rom. 9.

1. Thim. 3.

Titum. 2.

B

2 De officio Pastorū,
deberi in æternū etiam atq; etiā
commendat. Neq; verò id dissimulat sanctus euangelista Iohannes
quum his verbis suam claudat Epistolam . Scimus quod filius Dei venit: & dedit nobis mētem, ut cognoscamus illū qui verus est: & sumus in vero , in filio Iesuchristo: hic est verus deus & vita æterna. Quid, si ab operibus eius argumēta sumamus, quantò clariūs eius diuinitas elucebit? Quid? Num sacra scriptura Iesuchristo, omnia solius Dei munera tribuit? Num illū omnia cum patre operari, omnia creare, regere, moderari, & vita motuq; donare profitetur ? Num eum solum qui iustos facit: eum inquam Iesuchristū qui peccata remittit : qui nos diuino sancti spiritus nomine afflat: qui ad salutem deducit: qui & nos à morte eripit: qui tacitas cordis cogitationes perscrū

Ioh.5.

Ab effec-
tu pro-
batio su-
mitur.

Ioh.5.15.

Mat.9.

Luc.7.

Ioh.20.

Math. 12.

tatur qui deniq; eas solus efficit
quæ deus solus omnipotens face-
re potest? Quamobrem cum so-
lum adorare, inuocare, in eum fi-
dere, & in eo omnem spem pone-
re, sacræ leges iubent. Hæc est il-
la imperij potestas, hæc illa autho-
ritas, quam per crucem ac mortē
immeritam promeruit. Cū enim
esset splendidissima paternæ glo-
riæ lux: & vera substatię illius ima-
go, natura & reverùs Deus, deo
æqualis, vñusq; cum patre: exina-
niuit semetipsum, formam serui
fuscipliens, humanā miseramq; cō-
ditionem induit. Nec non vñsq; eō
paulò inferior angelis factus, se
benignum, & facilem, præbuit. vt
mortem: mortē autem crucis gra-
uissimam, & turpissimam, subire
non dubitauerit. Quapropter &
Deus illum in summum honoris
gradum extulit, illiq; nomen do-
nauit quod est super omne no-

Ioh. 14.15.

& 16.

Phi. 2.

Heb. 1.

Ioh. 1.10.

Phi. 2.

Heb. 1.2.

Sap. 2.

Christus
humilia-
tus exal-
tari me-
ruit.

B ij

20 De officio pastorum,
men, vt in nomine Iesu omne ge-
nu flectatur cælestium , ac terre-
striū, & infernorum: omnisq; lin-
gua cōfiteatur, quòd dominus sit
Iesus christus ad dexteram dei pa-
tris. Ille est quem Daniel in spiri-
tu vidit venientem vnigenitum
specie humana,in nubibus,& pe-
netrancem usque ad prouectum
dierū : hoc est patrem æternū, cui
millies mille ministrabant: addu-
ctus autem ante oculos, amplissi-
mo regis honore affectus sibi vi-
sus est. Ei enim omnis gloria, ho-
nor, potestas, & imperium, delata
sunt: vt omnes populi , nationes,
& linguę colant eum, eiq; seruiāt:
cuius imperium æternum est: cu-
ius regnum nullis hostium copijs
destruetur: nulla vi , nullo deniq;
tempore delebitur. Sed cum eo
florēs, & amabile semper in æter-
num durabit . Merito igitur re-
gum omniū rex, & dominus do-

Danie.7.
Prophe-
tia Danie-
lis de re-
gno chri-
sti.

Apoc.19.

minātium, & dicitur & est: quod
quidem habet in femore scriptū.

Veruntamē cūm cæterorum,
tūm maximē gregis sui dominus
est. Eum enim pater omni-
potens præter cætera, Ecclesiæ
caput esse voluit, quæ ipsius est
corpus. Hæc est illa, sedes Dauid:
& domus Iacob, quam potesta-
te, iustitia, bonitate, & æquitate,
legitimē moderatur, vt ab Esaia
pronunciatum est. Multiplicabi-
tur inquit imperium eius: super
solium Dauid, & super regnum
eius sedebit, vt confirmet illud &
corroboret in iudicio, & iustitia,
à modo & vsq; in sempiternū. Ita
q; nemini dubiū esse debet: quin
Iesus Christus, verus rerum om-
nium dominus sit: Ieremias hoc
illi fore nomen luculenter his
verbis testatur. Ecce dies veniūt
dicit dominus, vt excitem germē
iustum Dauidi, regnabitq; rex, &

Eph.1.4.5

Luc.1.

Esa.9.

Iere.23.

B iiij

22 De Officio pastorum.

Quid
huic do-
mino de-
beamus.

prudenter rē geret: & paulò post:
hoc nomen quo vocabunt eum,
Dominus iustitia nostra . hūc syn-
cera mente, pio animo, forti pe-
& tore, & ea, quam ei debemus, pie-
tate, psequamur: huic pareamus:
huic manibus, pedibusq; seruia-
mus: & dignum esse putemus, cu-
ius imperium suspiciamus, celsitu-
dinem admiremur. Eiusq; volun-
tati obsequamur. Sed quomodo
regat noster ille dominator omni-
busq; legitimè prouideat: Paulò
fusiùs aperiamus.

*De prouidētia nostri
pastoris, & legitima sui
ouilis administratione.*

Caput Secundum.

HRISTVS
pastor optimus,
inter oues suas
versatur: cum il-
lis requiescit, &
vsq; in consum-

mationem seculi permanet, eius
enim sunt delitiæ hominum socie-
tas. Cuius gratia à regijs sedibus,
alto cælorum domicilio, in terras
descendit: vt suam immensam in-
nos clementiam, misericordiam,
& inenarrabilem charitatē pate-
faceret: vt ouibus (quas ab æter-
no nouerat, elegerat, & in vitā e-
ternā prædestinauerat, quasq; in
gloriā suā creauerat, & in libro vi-
tæ inscripserat) succurreret & o-
pitularet. Hoc pastore duce, hoc
moderatore, perire nusq; poteri-
mus. Sed fido aīo cū regio pphe-
ta dicemus. Dñs regit me, nihil
mihi deerit. Dñs em̄ oīa iustē mo-
derat: q; sua īcredibili potētia oīa